Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 2015/115Datum der Freigabe: 24.06.2015

Amt: Interne Dienste Datum: 24.06.2015
Bearb.: Christopher Dank Wiedervorl.
Berichterst.

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Hauptausschuss	06.07.2015	öffentlich

Abzeichnungslauf		

Betreff

Wahl der Schiedsleute für den Amtsbezik der Stadt Kappeln

Sach- und Rechtslage:

Die Amtsperioden des Schiedsmannes Roderich Felsberg und des stellvertretenden Schiedsmannes Dietmar Thaysen der Stadt Kappeln sind abgelaufen. Gem. § 2 Abs. 2 Nr. 17 der Zuständigkeitsordnung der Stadt Kappeln i. V. m. § 9 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Kappeln und § 3 Abs. 1 Nr. 1 der Schiedsordnung für das Land Schleswig-Holstein (SchO) sind die Schiedsleute durch den Hauptausschuss zu wählen.

Für die Wahl zum Schiedsmann wurden nachfolgende Vorschläge eingereicht:

- Felsberg, Roderich (wohnhaft: Hinterem Dech 7 in Kappeln),
- Kornienko, Uwe (wohnhaft: An der Kirsebek 85 in Kappeln) und
- Thaysen, Dietmar (wohnhaft: Gorch-Fock-Straße 100 in Kappeln).

Für die Wahl zum stellvertretenden Schiedsmann wurden vorgeschlagen:

- Grieger, Knut (wohnhaft: Prinzenstraße 28 in Kappeln) und
- Kornienko, Uwe (wohnhaft: An der Kirsebek 85 in Kappeln).

Finanzielle Auswirkungen:

[] JA	[X] NEIN	
Betroffenes Produktke	onto:	
Erfolgsplan []		Finanzplan []
Produktverantwortung	g:	Abschreibungsdauer:
Haushaltsansatz im If	fd. Jahr:	AfA / Jahr:

Noch zur Verfügung stehende Mittel:

Deckungsvorschlag:

Auswirkung auf die Haushaltskonsolidierung:

Beschlussvorschlag:			
Der Hauptausschuss der Stadt Kappeln wählt für den Schiedsbezirk der Stadt Kappeln			
Herrn	zum Schiedsmann und		
Herrn	zum stellvertretenden Schiedsmann.		
Anlagen:			
- keine -			

Besonderheiten: